
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より沖縄国際大学の教育・

研究活動について格別のご協力を賜り心より厚く御礼申し上げます。 

この度、金武町と学校法人沖縄国際大学及び法務省那覇保護観察所の連携に関する協定式を行

います。再犯者率の低下は、地域社会の安全と福祉において極めて重要な課題です。日本国内の

再犯率は依然として高い水準にあり、特に刑期を終えた者が社会復帰に直面する困難さがその一

因となっています。 

この状況を改善するため、金武町、那覇保護観察所、沖縄国際大学の三者は、市民の協力を得な

がら再犯防止推進計画案を作成するための包括的な協定を締結します。本協定により、再犯率の

一層の低下と地域社会の安全性向上が志向されます。また、多様な視点から犯罪を行った者が社

会復帰するための支援をさらに充実させ、地域社会全体が包摂的で支え合う魅力的なコミュニテ

ィへと発展することを目指しています。 

報道関係者の皆様におかれましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、取材して頂けますと幸

いです。 

記 

1. 日時：令和 6年 10月 3日（木）午後 2時～午後 4時 

2. 場所：金武町役場 3階大ホール 

以上、よろしくお願いいたします。  

ご参加可能な場合は、大変お手数ですが 10 月 1 日（火）までにその旨ご連絡くださいますよう 

よろしくお願いいたします。 

 （FAX でのご連絡の場合は、下記ご記入の上、ご返信ください。FAX：098-893-0015） 

 謹白 

    

御社名： 

         

        御出席者名：                        

 

送信枚数 2 枚（本状含む） 

送信枚数 2 枚（本状含む） 

       
  

 

 

 

                                       

謹白 

 

2024 年 9 月 25 日(水) 

PRESS RELEASE 

報道関係者 各位 

 

【送信元】           

学校法人 沖縄国際大学 事務局広報課 担当：上間 

 〒901-2701 沖縄県宜野湾市宜野湾二丁目 6 番 1 号 

TEL：098-893-7629(直通)／ FAX：098-893-0015／ E-mail：pubchr@okiu.ac.jp 

学校法人 沖縄国際大学 

事務局広報課 

TEL：098-893-7629(直通) 

金武町と学校法人沖縄国際大学及び法務省那覇保護観察所の連携に関する 

協定式について 

OKIUPR-2024-005 

https://www.okiu.ac.jp

/ 


